
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30.01.2025 г.  № 1/8  

  

г. Ирбит 
 

 

О проведении конкурса рисунков «80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. посвящается…» 

 

 

В целях реализации Сводного Плана  мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Городском округе «город 

Ирбит» Свердловской области на 2025 год, утвержденного решением 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии от 30 января 

2025 года № 1-6, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская  городская 

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести конкурс рисунков «80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. посвящается…» в период с 1 марта 2025 

по 1 июня 2025 года. 

2. Утвердить Положение о конкурсе рисунков «80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. посвящается…» (прилагается). 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления и 

Управлению образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской 

области, средствам массовой информации и опубликовать на официальном 

сайте Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет.  



  

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  

секретаря  Комиссии  М.Н. Никитину. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.Н. Никитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Ирбитской  городской 

территориальной  избирательной комиссии  

от 30.01.2025г. № 1/8 
 

Положение о конкурсе рисунков «80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. посвящается…» 

 

  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

конкурса рисунков «80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 г.г. посвящается…» (далее – конкурс). 

1.2. Учредителем и организатором конкурса является Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия (далее Организатор). 

1.3. Конкурс проводится на территории Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области. 

 

2. Цель конкурса 

2.1. Продвижение среди молодого поколения идей сохранения мира и 

уважения к событиям и подвигам Великой Отечественной войны через их 

читательскую и творческую деятельность. 

 

3. Задачи конкурса 

3.1. Повысить уровень нравственно-патриотического воспитания детей 

и подростков. 

3.2. Развивать чувство исторической эмпатии – способности 

сопереживать людям старших поколений. 

3.3.Расширить знания детей школьного возраста об истории Великой 

Отечественной войны. 

 

4. Порядок проведения конкурса. 

4.1. Конкурс проводится в двух возрастных группах: 

 7 – 10 лет (включительно); 

11 – 14 лет (включительно). 

4.2. Этапы проведения конкурса: 

4.2.1. Отборочный этап: с 01.03.2025 по 01.06.2025 – прием 

конкурсных работ осуществляется Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссией по адресу: г. Ирбит, ул. Революции, 16, кабинет  

№ 15 в рабочие дни с 13.00 до 16.00 часов. Тел. 834355 6 29 09. 



  

4.2.2. Заключительный  этап:  

с 01.06.2025 по 06.06.2025– определение победителей и призеров конкурса; 

с 10.06.2025 по 01.07.2025– экспонирование выставки рисунков, награждение 

победителей конкурса. 

5. Номинации конкурса 

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Иллюстрация литературного произведения о Великой Отечественной 

войне» (рисунок и короткая цитата из иллюстрируемого стихотворения, 

рассказа, поэмы, повести и т.п.); 

- «Мир, в котором нет войны» (рисунок). 

5.2. Один конкурсант может представить не более одной работы в 

каждой из номинаций (по желанию участника). 

6. Требования к работам 

6.1. Рисунок, выполненный в любой технике, в формате не менее А4, на 

плотной белой бумаге для рисования.  

6.2. Работа не должна быть заимствована из Интернет-ресурсов. 

6.3. Рисунки детей должны быть выполнены собственноручно (без 

помощи родителей,  законных представителей или педагогов)  

6.4. Представляя работу на конкурс, участник даѐт согласие на еѐ 

опубликование, публичный показ, в том числе в сети Интернет. 

6.5. К каждой работе прилагается согласие на обработку персональных 

данных (приложение). 

 6.8. Присланные на конкурс материалы не возвращаются и не 

рецензируются, используются Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссией по своему усмотрению. Представленные работы, не 

соответствующие требованиям настоящего положения, к участию в конкурсе 

не допускаются. 

8.Состав конкурсной комиссии и критерии оценки. 

8.1. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением 

председателя Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии.   

8.2. Работы участников оцениваются в соответствии со следующими 

критериями: 

- соответствие теме                                  5 баллов 

- раскрытие художественного образа     5 баллов 

- творческий подход                                5 баллов 

- оригинальность                                     5 баллов 

 

Максимальное количество баллов          20 баллов 



  

Приложение № 1 

к Положению о конкурсе 

рисунков 

 

 

Заявка участника конкурса рисунков 

«80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. 

посвящается…»  

1. Наименование номинации конкурса    

2. Название работы   

2.1. 

Название литературного произведения 

(только для номинации «Иллюстрация 

литературных произведений о Великой 

Отечественной войне»). 

  

2.2. 

Цитата из иллюстрируемого 

произведения (только для номинации 

«Иллюстрация литературных 

произведений о Великой Отечественной 

войне»). 

  

3. Фамилия, имя автора. Возраст.   

4.  Школа, класс   

5. ФИО педагога/законного представителя    

 

телефон   

электронная почта   

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к Положению о конкурсе 

рисунков 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на обработку персональных данных 

и передачу персональных данных третьим лицам 

  

Я, ______________________________________________________________, 
                                                   (фамилия, имя, отчество) 

законный представитель ___________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт: серия __________ номер ___________ 

кем выдан _______________________________________________________ 

____________________________дата выдачи «__» ___________ 20___ г. 

адрес регистрации по месту жительства ______________________________ 

_________________________________________________________________ 

         Выражаю свое согласие Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии (г. Ирбит, ул. Революции, 16), на обработку всех 

данных, указанных мной в заявке на участие в конкурсе, включая сбор, 

запись, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, обезличивание, удаление, возможное использование данных 

при подготовке пресс-релизов, печатных публикаций, размещения на 

официальных сайтах избирательной комиссии  в целях участия  моего 

(сына/дочери) 

___________________________________________________________________ 
                                         (фамилия, имя, отчество ребѐнка) 

в конкурсе  рисунков «80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 г.г. посвящается…» 

 

 

__________              ______________                      ________________________ 

   Дата                             Подпись                                        Фамилия И.О. 

 

 

 


